
◇地勢・気象◇

■市の位置

■町別面積 （平成22年4月１日現在　単位：ｋ㎡・％）

（資料：税務課）

■地目別面積 （平成22年4月１日現在　単位：ｋ㎡・％）

（資料：税務課）

■天候（気候）

（資料：広域圏消防本部）

◇人口◇

■人口・世帯数 （各年9月30日現在　単位：人・世帯）

（資料：住民基本台帳、外国人は含まない）

男 女
16,795

平成19年 52,129 24,667 27,462 16,863
平成18年 52,384 24,784 27,600

世帯数

H22年 年間
H21年 年間 36.3 -4.2

36.5
15.4

区　分
人口

総数

1,568.5

-2.2 6.7 111.5
-4.1 15.5 1,685.4

20.5

5.9 17.1 85.5
21.8 -0.9 11.3 21.0
27.8

22.1 26.4 87.0
35.5 13.2 22.8 131.5
36.5

13 22.1 244.0
34.8 20.8 25.5 330.5
31.3

1.2 14.0 248.6
30.5 5.4 18.3 166.5

-4.0 8.1 75.5
22.1 -2.5 9.5 129.8

降雨量
（mm）

17.1 -4.1 4.3 54.0
最　低 平　均

気　温（℃）
年　月

最　高

22.3

24.2
3月
4月

平成22年 1月
2月

11月
12月

23.56 100.00

9月
10月

5月
6月
7月
8月

12.69

区　分
5.06 46.05 195.44

田 畑 山林原野 宅地
11.53

構成比 9.91 6.99 6.13
11.98

面　積 28.27 16.86
5.90

22.25 24.80 17.21

2.59

18.01
8.81 9.22

87.67

11.38

武雄町 西川登町 山内町武内町
面　積 19.36 13.67

東川登町橘　町 朝日町 北方町 合　計
40.91 27.25

雑種地 その他 合計

195.44
20.93 100.00

若木町

広がり
面　積
位　置 東経　　130°01' 北緯　　　33°11'

195.44ｋ㎡
東西　19.4ｋｍ 南北　18.4ｋｍ

区　分

17,036
平成20年 51,826 24,528 27,298

13.94

構成比 14.46 8.63 44.86

平成22年 51,453 24,396 27,057 17,150

16,906
平成21年 51,558 24,444 27,114

1)地勢・気象


