◇地勢·気象◇

■市の位置

位 置	東経	130° 01'	北緯	33° 11'		
面積		195.44k m²				
広がり	東西	19.4km	南北	18.4km		

■町別面積

(平成22年4月1日現在 単位:km²·%)

区分	武雄町	橘町	朝日町	若木町	武内町	東川登町	西川登町	山内町	北方町	合 計
面積	19.36	13.67	11.98	22.25	24.80	17.21	18.01	40.91	27.25	195.44
構成比	9.91	6.99	6.13	11.38	12.69	8.81	9.22	20.93	13.94	100.00

(資料:税務課)

■地目別面積

(平成22年4月1日現在 単位:km²·%)

区分	田	畑	山林原野	宅地	雑種地	その他	合計
面 積	28.27	16.86	87.67	11.53	5.06	46.05	195.44
構成比	14.46	8.63	44.86	5.90	2.59	23.56	100.00

(資料:税務課)

■天候(気候)

		気 温(℃)		
年 月		降雨量		
一 平 月	最 高	最 低	平均	(mm)
平成22年 1月	17.1	-4.1	4.3	54.0
2月	22.3	-4.0	8.1	75.5
3月	22.1	-2.5	9.5	129.8
4月	24.2	1.2	14.0	248.6
5月	30.5	5.4	18.3	166.5
6月	31.3	13	22.1	244.0
7月	34.8	20.8	25.5	330.5
8月	36.5	22.1	26.4	87.0
9月	35.5	13.2	22.8	131.5
10月	27.8	5.9	17.1	85.5
11月	21.8	-0.9	11.3	21.0
12月	20.5	-2.2	6.7	111.5
H22年 年間	36.5	-4.1	15.5	1,685.4
H21年 年間	36.3	-4.2	15.4	1,568.5

(資料:広域圏消防本部)

◇人□◇

■人口·世帯数 (各年9月30日現在 単位:人·世帯)

区分		世帯数		
	総数	男	女	世'市'剱
平成18年	52,384	24,784	27,600	16,795
平成19年	52,129	24,667	27,462	16,863
平成20年	51,826	24,528	27,298	16,906
平成21年	51,558	24,444	27,114	17,036
平成22年	51,453	24,396	27,057	17,150

(資料:住民基本台帳、外国人は含まない)